Nombre: SALON DE USOS MUL SDC

Potencia: 6.1 kW
Tarifa: PDBT

ALTEIRNA'"VA
S:-:LAR
/N

Teléfono:

18 de Septiembre de 20;

Numero de servicio: 458920101441

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,243 KkWh prom.

y pagas a CFE $ 6,803

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,708 kWh y pagas a CFE $83
TE AHORRARAS 98.78% AL BIMESTRE $ 6,720 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$40,818.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS

solares pagaras
al ano

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

10

economico actual

$40,320.00 MXN

28 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 18 de Septiembre de 2(R8e Octubre de 2025

Folio No # 20250065

SALON DE USOS MUL SDC
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

10 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 5 kW

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 78,267.83

IVA $12,522.85

TOTAL (MXN) $ 90,790.68

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 40,818.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 40,320.00 $ 40,320.00 $ -50,470.68
2 $42,042.54 $512.94 $ 0.00 $ 41,529.60 $ 41,529.60 $ -8,941.08
3 $ 43,303.82 $528.33 $ 0.00 $ 42,775.49 $ 42,775.49 $ 33,834.41
4 $44,602.93 $544.18 $ 0.00 $ 44,058.75 $ 44,058.75 $ 77,893.16
5 $ 45,941.02 $ 560.50 $ 0.00 $ 45,380.52 $ 45,380.52 $ 123,273.67
6 $ 47,319.25 $577.32 $ 0.00 $ 46,741.93 $ 46,741.93 $ 170,015.60
7 $ 48,738.83 $ 594.64 $ 0.00 $ 48,144.19 $ 48,144.19 $ 218,159.79
8 $50,200.99 $612.48 $ 0.00 $ 49,588.51 $ 49,588.51 $ 267,748.31
9 $ 51,707.02 $ 630.85 $ 0.00 $ 51,076.17 $ 51,076.17 $ 318,824.48
10 $53,258.23 $ 649.78 $ 0.00 $ 52,608.45 $ 52,608.45 $ 371,432.93
11 $54,855.98 $ 669.27 $ 0.00 $ 54,186.71 $ 54,186.71 $ 425,619.64
12 $56,501.66 $ 689.35 $ 0.00 $ 55,812.31 $ 55,812.31 $ 481,431.95
13 $ 58,196.71 $ 710.03 $ 0.00 $ 57,486.68 $ 57,486.68 $ 538,918.63
14 $59,942.61 $ 731.33 $ 0.00 $ 59,211.28 $ 59,211.28 $ 598,129.91
15 $61,740.89 $ 753.27 $ 0.00 $ 60,987.62 $ 60,987.62 $ 659,117.53
16 $ 63,593.11 $ 775.87 $ 0.00 $ 62,817.25 $ 62,817.25 $ 721,934.77
17 $65,500.91 $799.14 $ 0.00 $ 64,701.76 $ 64,701.76 $ 786,636.53
18 $67,465.93 $ 823.12 $ 0.00 $ 66,642.82 $ 66,642.82 $ 853,279.35
19 $69,489.91 $847.81 $ 0.00 $ 68,642.10 $ 68,642.10 $ 921,921.45
20 $71,574.61 $ 873.25 $ 0.00 $ 70,701.36 $ 70,701.36 $ 992,622.82
21 $73,721.85 $ 899.44 $ 0.00 $ 72,822.40 $72,822.40 $ 1,065,445.22
22 $75,933.50 $926.43 $ 0.00 $ 75,007.08 $ 75,007.08 $ 1,140,452.30
23 $ 78,211.51 $ 954.22 $ 0.00 $ 77,257.29 $ 77,257.29 $1,217,709.59
24 $80,557.85 $982.85 $ 0.00 $ 79,575.01 $ 79,575.01 $ 1,297,284.60
25 $82,974.59 $1,012.33 $ 0.00 $ 81,962.26 $ 81,962.26 $1,379,246.85
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $90,790.68 [ Ahorro acumulado anual $

>
Ll

corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,123 kWh
(2,123 kb
2,000
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio
Generacién de energia 1,678.9 1,572.6 1,779.1 1,848.1 2,042.7 2,123.2
Consumo actual 1,349.0 1,150.0 1,326.0 1,333.0 1,062.0 1,237.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



